[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «02» июня 2021г. № 985-П
пгт. Промышленная
Об установлении порядка уведомления муниципальным служащим Промышленновского муниципального округа, замещающим должность муниципальной службы в администрации Промышленновского муниципального округа, представителя нанимателя о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

В соответствии с п. 2 ст. 11 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»:
1. Утвердить прилагаемый Порядок уведомления муниципальным служащим Промышленновского муниципального округа, замещающим должность муниципальной службы в администрации Промышленновского муниципального округа, представителя нанимателя о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.
2. Считать утратившим силу постановление администрации Промышленновского муниципального района от 18.07.2018 № 758-П             «Об установлении порядка уведомления муниципальным служащим Промышленновского муниципального района, замещающим должность муниципальной службы в администрации Промышленновского муниципального района, представителя нанимателя о намерении выполнять иную оплачиваемую работу».
3. Данное постановление разместить на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального округа в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Промышленновского муниципального округа                   О.Н. Шумкина.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

 Глава

	Промышленновского муниципального округа
	Д.П. Ильин

Исп. Е.С. Абдуллина
Тел. 74396

	УТВЕРЖДЕН

постановлением
администрации Промышленновского муниципального округа
от _________№ _______

Порядок уведомления муниципальным служащим Промышленновского муниципального округа, замещающим должность муниципальной службы в администрации Промышленновского муниципального округа, представителя нанимателя о намерении выполнять иную оплачиваемую работу
1. Настоящий Порядок распространяется на муниципальных служащих Промышленновского муниципального округа, замещающих должности муниципальной службы в администрации Промышленновского муниципального округа (далее соответственно - муниципальные служащие, администрация).

Представителем нанимателя для муниципальных служащих является глава Промышленновского муниципального округа.

2. Муниципальный служащий вправе с предварительным письменным уведомлением главы Промышленновского муниципального округа выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов.

3. Уведомление о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (далее - уведомление) составляется на имя главы Промышленновского муниципального округа по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку и передается лично либо направляется по почте с пометкой «лично» лицу, ответственному за ведение кадровой работы в администрации (далее - уполномоченное должностное лицо).

4. Прием и регистрация уведомления осуществляются уполномоченным должностным лицом, которое в день поступления уведомления производит его регистрацию в журнале регистрации уведомлений об иной оплачиваемой работе (далее - журнал) по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

Листы журнала прошиваются и нумеруются. Запись о количестве листов заверяется подписью главы Промышленновского муниципального округа и оттиском печати администрации.

Хранение поступающих уведомлений и журнала осуществляется уполномоченным должностным лицом.

Отказ в регистрации уведомления не допускается.

5. Копия зарегистрированного в установленном порядке уведомления выдается муниципальному служащему на руки либо направляется по почте с уведомлением о получении. На копии уведомления, подлежащего передаче муниципальному служащему, ставится пометка «Уведомление зарегистрировано» с указанием даты и номера регистрации уведомления, фамилии, инициалов и должности лица, зарегистрировавшего данное уведомление.

6. В течение 2 рабочих дней со дня регистрации уведомления уполномоченное должностное лицо представляет его главе Промышленновского муниципального округа.

7. После рассмотрения главой Промышленновского муниципального округа уведомление приобщается к личному делу представившего его муниципального служащего.
	Заместитель главы

	Промышленновского муниципального округа
	О.Н. Шумкина

	Приложение № 1

к Порядку уведомления муниципальным служащим Промышленновского муниципального округа, замещающим должность муниципальной службы в администрации Промышленновского муниципального округа, представителя нанимателя о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

Главе Промышленновского муниципального округа
___________________________________

(Ф.И.О.)

от ________________________________

(наименование должности, структурного подразделения)

___________________________________

(Ф.И.О.)

Уведомление

о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

Довожу до Вашего сведения, что в соответствии с пунктом 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» я намерен(а) с «__» _______ 20__ года приступить к выполнению иной оплачиваемой работы в качестве ______________________

____________________________________________________________________
(сведения об иной оплачиваемой работе: должность, должностные обязанности,

____________________________________________________________________
место работы, наименование и юридический адрес организации, Ф.И.О. руководителя организации,

____________________________________________________________________
предполагаемое время и сроки для осуществления работы и др.)

________________________________________________________________________________________________________________________________________
Выполнение указанной работы не повлечет за собой конфликта интересов.

При выполнении указанной работы обязуюсь соблюдать требования, предусмотренные законастатьями 13, 14, 14.2 Федерального  от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»
, а также служебный распорядок администрации Промышленновского муниципального округа.
______________

_______________________

(дата)

(подпись)

	Приложение № 2
к Порядку уведомления муниципальным служащим Промышленновского муниципального округа, замещающим должность муниципальной службы в администрации Промышленновского муниципального округа, представителя нанимателя о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

Журнал

регистрации уведомлений об иной оплачиваемой работе

	N№ п/п
	Ф.И.О. муниципального служащего, представившего уведомление
	Должность муниципального служащего, представившего уведомление
	Дата составления уведомления
	Ф.И.О. муниципального служащего, принявшего уведомление
	Подпись муниципального служащего, принявшего уведомление
	Примечание

	1

	2

	3